CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 13/2024

MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES PARA MIRLENE PICIN POR
COMPETIR EM 3 ETAPAS DA IBU CUP, EM 3 DIFERENTES PAÍSES DA
ESCANDINAVIA.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

REQUEIRO à mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental de estilo, no
uso das atribuições que me confere ao artigo 162, do Regimento Interno da Câmara Municipal
de Mogi Mirim, Moção de Congratulações e Aplausos à atleta Mirlene Picin pela notável
participação em três etapas da IBU CUP, realizadas em três diferentes países da Escandinávia,
no período compreendido entre dezembro e janeiro.

Mirlene Picin demonstrou excelência atlética ao competir nas provas realizadas em
Konthiolahti, na Finlândia, Idre, na Suécia, e Sjusjoen, na Noruega. Ao enfrentar seis largadas
durante esses eventos, a biatleta não apenas alcançou a pontuação estipulada como meta pela
federação, mas também elevou o biatlo feminino à 25ª posição no ranking internacional da
IBU, superando diversas nações com tradição nos esportes de neve.

Ao posicionar o biatlo feminino brasileiro na 25ª posição do ranking internacional da
IBU CUP de nações, Mirlene Picin não apenas representa com dignidade nossa nação, mas
também serve de inspiração para atletas locais que buscam o mesmo patamar de excelência.

Que esta moção seja um testemunho do orgulho que a cidade de [Nome da Cidade]
sente por Mirlene Picin e que possa inspirar a comunidade local a reconhecer e valorizar os
esforços e conquistas de nossos atletas em cenários internacionais.

Parabenizamos Mirlene Picin por sua dedicação, talento e pelos resultados
extraordinários alcançados nas competições da IBU CUP. Que esta conquista seja apenas o
começo de uma trajetória de sucesso no mundo do esporte.

Esta moção será devidamente registrada nos anais desta Casa Legislativa como uma
homenagem justa e merecida.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 05 de fevereiro de 2024.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:7
3/

20
24

 -
 0

2/
02

/2
02

4
-

11
:2

1
-

9Y
P

4-
A

7A
2-

5U
N

0-
56

E
A

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:7
3/

20
24

 -
 0

2/
02

/2
02

4
-

11
:2

1
-

9Y
P

4-
A

7A
2-

5U
N

0-
56

E
A

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9YP4A7A25UN056EA, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 9YP4-A7A2-5UN0-56EA

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:7
3/

20
24

 -
 0

2/
02

/2
02

4
-

11
:2

1
-

9Y
P

4-
A

7A
2-

5U
N

0-
56

E
A

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=9YP4A7A25UN056EA
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9YP4A7A25UN056EA
		2024-02-02T11:21:37-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura